
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA E POSA IN OPERA DI MATERIALE ANTINCENDIO 

PRESSO LA S.C. MEDICINA DI URGENZA D.E.A. 

DELL’OSPEDALE DI MONDOVI’ - DITTA CUNY FIRE SERVICE 

S.R.L. – SMART CIG ZF22FA0E58 (IMPORTO EURO 3.493,32= 

IVA 22% COMPRESA). 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14.06.2019; 

su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione 
della S.C. Servizio Tecnico, Ing. Claudio RIBERI che in qualità di responsabile 
del procedimento, attesta la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di 
quanto appresso indicato; 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 
VISTE le deliberazioni del Direttore Generale: 

- n. 551 del 23/12/2019 "Adozione per l’anno 2020 dei budget economici 
trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1”;  

- n. 143 del 12/03/2020 “Deliberazione n. 551 del 23/12/2019 – 
Programmazione annuale delle attività afferenti alla macro area di spesa 
FAC e prima assegnazione per le spese relative alle attività a rilevanza 
economica – Anno 2020”. 

00000016 del 07/01/202100000016 del 07/01/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

PREMESSO CHE:  

-  lo stato di emergenza sanitaria deliberato dal Consiglio dei Ministri in data 
31.01.2020 per un periodo di 6 mesi, successivamente prorogato al 15 
ottobre con D.L. n.83 del 30.07.2020, ulteriormente prorogati al 31 gennaio 
2021 con Delibera del Consiglio dei Ministri del 7 ottobre 2020, determinato 
dalla diffusione dell’epidemia Covid-19, comporta la necessità di adottare 
innumerevoli misure organizzative e di prevenzione. 

-  gli organismi a ciò preposti, in funzione dell’andamento epidemiologico 
anche a livello sovraregionale, predispongono i piani di adeguamento delle 
strutture ospedaliere che sono coinvolte nel trattamento dei pazienti Covid-
19 di bassa, media e grave intensità; 

-  in questo scenario emergenziale, l’ASLCN1 è chiamata a conformare la 
propria rete di servizi, mediante interventi di manutenzione straordinaria, 
edile ed impiantistica, ai quali il Servizio Tecnico deve provvedere mediante 
un significativo incremento di affidamenti per lavori e approvvigionamenti 
straordinari, non preventivabili nella fase di programmazione e eccedenti i 
fabbisogni a suo tempo quantificati, da attuarsi con la massima urgenza. 

RILEVATO che nell’area grigio/rossa Covid della S.C. Medicina d’Urgenza 
D.E.A. del Presidio Ospedaliero di Mondovì si è reso indispensabile ed urgente 
realizzare, su richiesta della Direzione Sanitaria, un nuovo percorso verso la 
radiologia per assicurare la perfetta separazione, rispetto alle aree limitrofe, dei 
pazienti covid o sospetti covid. 

CONSIDERATO che a questo fine sono state installate n. 2 porte tagliafuoco 
per rispettare le compartimentazioni esistenti, dotate di dispositivi per la loro 
apertura mediante badge e di adeguata cartellonistica antincendio.  

PRESO ATTO che, stante la necessità di realizzare tale percorso con la 
massima urgenza, si è provveduto a contattare la Ditta CUNY FIRE SERVICE 
S.R.L. di Madonna dell’Olmo (CN) specializzata nel settore, che si è resa 
disponibile ad intervenire nei tempi e nei modi previsti, e a tale riguardo ha 
trasmesso un preventivo, prot. 0131471del 04/12/2020, di € 2.863,38, oltre IVA. 

CONSIDERATO che tale offerta, agli atti dell’Ufficio Tecnico della sede di 
Mondovì, può essere considerata tecnicamente adeguata e, ai sensi dell’art. 97 
comma 1 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., economicamente congrua. 

VISTO l’art. 1 della legge n. 120 del 2020 in deroga all’art. 36 comma 2 del D. 
Lgs. 50/2016, ex art. 54 del d.lgs. 50/2016 s.m..i. 

Segue Determinazione n. 00000016 del 07/01/2021Segue Determinazione n. 00000016 del 07/01/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

RICHIAMATA la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, che innalza a €.5.000,00, la 
soglia oltre quale vige l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di utilizzare il 
MEPA per gli acquisti di beni e servizi. 

PRESO atto che ai sensi dell’art. 26 comma 3 bis del D.Lgs. n.81/08 s.m.i. non 
si rende necessaria la redazione del documento di valutazione dei rischi da 
interferenza D.U.V.R.I. 

RILEVATA la necessità di individuare ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 
50/2016 quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) l’Assistente 
Tecnico Bertolino geom. Giuliana, dipendente della S.C. Servizio Tecnico. 

DATO atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codice di 
Comportamento. 

 

D E T E R M I N A 
 
 

Di affidare, per le motivazioni riportate in premessa, ai sensi dell’art. 1 della 
legge n. 120 del 2020 in deroga all’art. 36 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, ex art. 
54 del d.lgs. 50/2016 s.m..i., la fornitura e posa in opera di materiale 
antincendio presso la S.C. Medicina d’Urgenza D.E.A. del Presidio Ospedaliero 
di Mondovì, alla Ditta CUNY FIRE SERVICE S.r.l. – Via Villafalletto n. 9/A 
12100 Madonna dell’Olmo (CN) C.F./P.IVA 02574660045. 

Di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC) l’Assistente Tecnico Bertolino geom. 
Giuliana. 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 3.493,32= IVA 22% compresa, trova 
collocazione al conto 3.10.04.51 “Altri eventuali servizi economali e tecnici non 
classificati” del Bilancio Aziendale in corso. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000016 del 07/01/2021Segue Determinazione n. 00000016 del 07/01/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo 

(oneri fiscali 
compresi) 

2020 CE2020_19 3 10 04 51 

Altri eventuali servizi 
economali e tecnici 

non classificati 
€. 3.493,32= 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante 
l’urgenza di provvedere a quanto indicato in premessa. 

 

 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000016 del 07/01/2021Segue Determinazione n. 00000016 del 07/01/2021


